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RUN/619/2025

Beslut om utvecklingsmedel Gaaltije-Saemien Museume

Arendebeskrivning
Stiftelsen Gaaltije ansöker om 300 000 kronori utvecklingsstöd för verksamhetsår 2026

avseende ett samiskt museum, Gaaltije-Saemien Museume. Gaaltije-Saemien Museume har

ambitionen att etableras som Saepmies mest kända samiska museum med en publik

verksamhet som håller hög kvalitet och bygger på förankring och delaktighet. Under 2026

sker samarbeten medinstitutioner som på olika sätt kommeratt synliggöras i Gaaltijes

lokaler och program, däribland Bildmuseet i Umeå, Acceleratori Stockholm samt

Världskulturmuseet i Göteborg.

Gaaltije har underflera år sökt utökade medelför att säkerställa den strategiska

utvecklingen, inte minst vad gäller det samiska museet. I Gaaltijes ansökan om

verksamhetsbidrag för 2026 (RUN/43/2025) så äskadestiftelsen 1129 250 kronorper år

2026-2028 för utvecklingen av Gaaltije-Saemien Museumeenligt en utvecklingsplan. Då

Region Jämtland Härjedalen har beslutat om 0 % uppräkning ochtillräckliga resurser inte

finns för Gaaltijes ambitioner, så uppmanades verksamhetenatt istället inkomma med en

ansökani särskild ordning. Denna ansökan innehåller därför två delar som verksamheten

anser är angelägna i arbetet med utvecklingen av Gaaltije-Saemien Museume, värdskap och

den museala miljön samt kommunikation.

Gaaltije-Saemien museume är underorganisatorisk och kunskapsmässig utveckling och den

museala miljön behöverutvecklas föratt bättre stödja både utställningsverksamhet och

pedagogiska aktiviteter. Genom att anpassa den museala miljön skapas förutsättningarför

ett merhållbart, tillgängligt, flexibelt och publikt museumsom bättre möter såväl

verksamhetens som besökarens behov. Gaaltije-Saemien Museume menar dessutom att

man behöverbli bättre på att nå, kommunicera med och positionera sig i förhållandetill sin

publik. Det finns bland annat behovavatt utveckla sin profil ochsin skyltning så att

besökarens möjlighet att ta del av information om lokaler ochutställningar förbättras.

Region Jämtland Härjedalen har, både genom sitt ärliga verksamhetsbidrag samt kulturstöd

till aktiviteter och projekt, stöttat Gaaltije och därmed också bidragit till ”Regional

kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027” och dess fokusområde om Nationella

minoriteters och urfolket samernas kultur och språk. I samarbete med andra verksamheter,

som exempelvis Mittuniversitetet och Stiftelsen Jamtli, så bidrar verksamhetentill att det

sydsamiska kulturarvet bevaras, tillgängliggörs och utvecklas. Gaaltije är den verksamhet i

Jämtland Härjedalen somhar grundförutsättningarna att utveckla ett samiskt museum i

länet. Fördet krävs en stärkt kapacitet och förmåga i form av resurser och kompetens.

Regionens bidrag i form avett utvecklingsstöd är avsett att bidra till denna stärkta kapacitet.
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Beslutsunderlag
Ansökan om utvecklingsstöd Gaaltije-Saemien Museume (RUN/619/2025)

Ansökan om verksamhetsbidrag för Gaaltije (RUN/43/2025)

Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 (RUN/12/ 2021)

Regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/76/2024)

Delegationsbestämmelse och delegation
Delegationsbestämmelserför regionala utvecklingsnämndeni Region Jämtland Härjedalen

2023-2026, punkt 10.1.1.

Beslut
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Stiftelsen Gaaltije ett bidrag om 300 000

kronor för Gaaltije-Saemien Museume.

2. Finansiering sker inom verksamhetsområde Kultur och bildnings ram och tas ur

kulturchefens utvecklingsmedel objekt 5728.

3. Beviljade medel betalas ut mot rekvisition senast 15 december.

4. Se aven Viktig information om kulturstéd som bifogas beslutet.

5. Beslutet kan ej överklagas.
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